
Уведомление

о рассмотрении  жалобы № 34/05-18ж

в порядке ст. 18.1 Закона о защите конкуренции

 

06.09.2018 г. в Кировское УФАС России поступила жалоба Акционерного
коммерческого банка «Инвестбанк» (ОАО) (далее – Заявитель) на
действия организатора торгов – ООО «Кредитный консультант» и
конкурсного управляющего <…> при проведении открытых торгов в форме
электронного аукциона по реализации имущества должника АО
«Кроссман и партнеры» (извещение на сайте ЕФРСБ

www.bankrot.fedresurs.ru № 2942126; сообщение о проведении торгов
опубликовано на сайте оператора ЭТП «Профит» www.etp-profit.ru; номер
торгов 1331-ОАОФ).

Ссылаясь на определение Арбитражного суда Краснодарского края от
18.04.2014 по делу № А32-22752/2014, Заявитель сообщает, что в состав
лота № 1 электронного аукциона (недвижимое имущество,
принадлежащее АО «Кроссман и партнеры» на праве собственности и
аренды) включено имущество, находящееся в незаконном владении АО
«Кроссман и партнеры» (Приложение «Состав лота № 1»). Кроме того, на
указанное имущество в соответствии с определением Арбитражного
суда Краснодарского края от 18.02.2016 по делу № А32-22752/2014
наложен арест, следовательно, реализация указанного имущества
запрещена. Сообщение о проведении аукциона вводит в заблуждение
потенциальных участников торгов относительно возможности заключения
договора купли-продажи недвижимого имущества.

Рассмотрение жалобы назначено на 17.09.2018 г. на 11 час. 00 мин. по
адресу: 610020,  г. Киров, ул. К.Либкнехта, д. 55, каб. 5. Контактный
тел/факс: (8332) 35-40-94.

На основании ч. 15 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции Организатору
торгов – ООО «Кредитный консультант» в срок до 14.09.2018 г.
представить в Кировское УФАС России:

-оформленные надлежащим образом копии документов о проведении
открытых торгов в форме электронного аукциона (номер торгов 1331-
ОАОФ);

-письменные пояснения по данной жалобе.

Конкурсному управляющему <…> в срок до 14.09.2018 г. представить в

http://www.bankrot.fedresurs.ru
http://www.etp-profit.ru


Кировское УФАС России письменную позицию относительно доводов,
изложенных в жалобе.

В соответствии с ч. 11 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции
Организатору торгов приостановить торги до рассмотрения жалобы по
существу. Данное требование является обязательным для исполнения.

Настоящее уведомление размещается на сайте Кировского УФАС
России www.kirov.fas.gov.ru.

 Представителям для участия в рассмотрении жалобы при себе иметь
доверенности.

    

 

 

 

Зам. руководителя управления-

начальник отдела контроля закупок                                                              
    <…>

 


	06.09.2018 г. в Кировское УФАС России поступила жалоба Акционерного коммерческого банка «Инвестбанк» (ОАО) (далее – Заявитель) на действия организатора торгов – ООО «Кредитный консультант» и конкурсного управляющего <…> при проведении открытых торгов в форме электронного аукциона по реализации имущества должника АО «Кроссман и партнеры» (извещение на сайте ЕФРСБ www.bankrot.fedresurs.ru № 2942126; сообщение о проведении торгов опубликовано на сайте оператора ЭТП «Профит» www.etp-profit.ru; номер торгов 1331-ОАОФ).
	Ссылаясь на определение Арбитражного суда Краснодарского края от 18.04.2014 по делу № А32-22752/2014, Заявитель сообщает, что в состав лота № 1 электронного аукциона (недвижимое имущество, принадлежащее АО «Кроссман и партнеры» на праве собственности и аренды) включено имущество, находящееся в незаконном владении АО «Кроссман и партнеры» (Приложение «Состав лота № 1»). Кроме того, на указанное имущество в соответствии с определением Арбитражного суда Краснодарского края от 18.02.2016 по делу № А32-22752/2014 наложен арест, следовательно, реализация указанного имущества запрещена. Сообщение о проведении аукциона вводит в заблуждение потенциальных участников торгов относительно возможности заключения договора купли-продажи недвижимого имущества.

